צמצום הוצאות לשבתות של שמחה:

עוד מנהג היה מכמה וכמה שנים שהיו שולחים בשבתות של שמחה בשר וביצים. יש שולח כ"ד ביצים, ויש שולח יותר, ובעלי השמחה שולחים מעקודא [פשטידת] ביצים ובשר. והכרזנו וביטלנו זה שלא ישלחו כי אם חמישה ביצים דווקא, ושמחו כל בעלי בתים וכל הבעלי השמחה היה להם נחת לזה ולזה.

(תקנות נגד מותרות משנת תקס"ו [1806], תקנה יט' - רפאל ברדוגו)

• מהו העיקרון המשותף לתקנות?

כיצד הייתם מיישמים עיקרון זה במציאות החברתית של ימינו?

- האם, לדעתכם, התקנות המובאות כאן הן מוגנונים המתקנים מצב של הדרה, או להפך – משמרים מצב קיים?

הרב רפאל ברדוגו (1882-1747) - מחכמי קהילת מכנאס במרוקו; מתקן תקנות, דרשן, ומגדולי הרבנים במאה השמונה עשרה.

צמצום הוצאות לשבתות של שמחה:

עוד מנהג היה מכמה וכמה שנים שהיו שולחים בשבתות של שמחה בשר וביצים. יש שולח כ"ד ביצים, ויש שולח יותר, ובעלי השמחה שולחים מעקודא [פשטידת] ביצים ובשר. והכרזנו וביטלנו זה שלא ישלחו כי אם חמישה ביצים דווקא, ושמחו כל בעלי בתים וכל הבעלי השמחה היה להם נחת לזה ולזה.

(תקנות נגד מותרות משנת תקס"ו [1806], תקנה י"ט - רפאל ברדוגו)

• מהו העיקרון המשותף לתקנות?

כיבוד הייתם מיישמים עיקרון זה במציאות החברתית של ימינו?

• האם, לדעתכם, התקנות המובאות כאן הן מונגנונים המתקנים מצב של הדרה, או

להפך – משמרים מצב קיים?

הרב רפאל ברדוגו (1882-1747) - מחכמי קהילת מכנאס במרוקו; מתקן תקנות, דרשן, ומגדולי הרבנים במאה השמונה עשרה.